*Str. Domcap. A. liber A fol. 5\*. cop. mb. coev.*

157. C. j. e. A. domina Margaretha abbatissa totusque conventus monasterii s. Ste- *Erbleihe.*  
phani Arg. locaverunt Johanni dicto Kirwart residenti in der Crutenowe e. m. A. et  
35 Metze uxori in emphiteosim ortum et aream dictos des Kirwarten garte sitos in der Crutenowe juxta Conradum dictum Gürteler seniore civem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta ortum Meienmatte nuncupatum quantitatis 5 agrorum, quorum 3 ad abbaciam et 2 ad conventum pertinent, — pro censu annuo 2 lib. et 10 sol. den. Arg. et 10 caponum sine laudimio (abbatissa 30 sol. cum 4 cap. et conventui 1 lib. cum 6 cap.). quod conduc-  
40 toribus de medio sublatis bona locata apud unum vel duos heredes remanere debeant indivisa, et si duos heredes obtinere contigerit, quod tunc pars bonorum, que abbatissa

<sup>1)</sup> 1338 März 31 (2 kal. apr.) Johannes dictus Wolfhart de Rotenkirchen frater venditoris se et heredes constituit warandos *obiger Rente. Transfix.*

censualis fuerit, apud unum et residua pars apud alium remanere debeat. et si secus fieret vel si conductores post aliquem terminorum ad spacium unius mensis in solutione census negligentes fuerint aut bona locata in consueta cultura non conservarent, quod tunc presens locacio cassa sit. V. actum non. apr. a. d. 1337.<sup>1)</sup> hujus instrumenti sunt 2.

April 5. 5

*Str. St. A. V. D. G. lad. 82. 2 or. mb. c. sig. pend.*

*Rentenkauf.* 158. C. j. c. A. Erbo de Kagenecke dictus Hunesvelt canonicus ecclesie s. Petri Arg. vendidit decano et capitulo ecclesie predictae redditus annuos 8 unc. den. Arg. de area domus, quam Cünzelinus dictus Rynowe inhabitat, sita versus pontem dictum die bedeckete brücke juxta domum Wölfelini dicti Rebestog e. u. et domum emphiteoticam Grede dicte 10 Stülerin de Erstheim e. p. a. ac redditus annuos 10 sol. de area ejusdem domus ipsius Grede de Erstheim site e. a. p. juxta domum angularem versus dictum pontem spectantem ad fabricam ecclesie Arg., quos redditus venditor racione directi dominii ad se asseruit pertinere, — pro precio 20 lib. nove monete den. Arg. A. 1. (in Nicolaum de Kagenecke prepositum.) actum 3 id. apr. a. d. 1337.

April 11. 15

*Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 86. or. mb. c. sig. pend. Transfix zu UB. III nr. 1109.*

*Zeitleihe.* 159. C. j. c. A. Petermannus dictus Snewelin civis Arg. et Ellekindis ejus uxor in presencia fratris Heinrichi de Berse conversi monasterii s. Agnetis e. m. A. in forma juris recognoverunt, se aream sitam in e. A. under den füterern juxta Jekelinum dictum Künin e. u. e. e. a. p. juxta Jekelinum de Bergheim a priorissa et conventu dicti monasterii 20 conduxisse ad spacium 50 annorum a festo nativitatis b. Johannis a. d. 1327 numerandorum — pro censu annuo 3 lib. den. Arg. V. pro edificiis per conductores super dictam aream constructis, quorum valorem lapso conduccionis tempore si vendita non fuerint domine dicti monasterii dictis conjugibus juxta taxationem fidedignorum expertorum solvere teneantur; reservato jure pro Hilteburgi matre dicti Petermanni, quamdiu vixerit, 25 mansionem faciendi domo memorata, quamdiu conjuges vel eorum heredes domum in area constructam in manibus tenuerint. actum 6 kal. maji a. d. 1337.

April 26.

*Str. Bez. A. H 3119. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* 160. C. j. c. A. Cünradus dictus Rihter civis Arg. collector censuum chori ecclesie Arg. infra civitatem Arg. et suburbium nomine chori locavit in emphiteosim Johanni 30 dicto Hüseler et Elline uxori civibus Arg. domum dictam zu Löwenstein et aream in e. A. juxta pontem s. Nicolai am Saltzhofe, et est domus angularis juxta domum Nicolai dicti Clobelöch civis Arg. — pro annuo censu 6 lib. den. Arg. Er. 4. conductores titulo pignoris obligaverunt terciam partem domus et aree sitarum in e. A. in dem Goltgiessen juxta dictum Kuyefresse e. u. e. e. p. a. juxta dictam de Rosheim necnon duas partes 35 uxori pro tempore vite competentes in eisdem occasione dotis per quondam Jeckelinum maritum priorem constitute. actum 3 id. maji a. d. 1337.

Mai 13.

*Str. Domcap. A. liber A fol. 18<sup>b</sup>. cop. mb. coae.*

<sup>1</sup> a) 1376 Nov. 19 (13 kal. dec.) verkauft Henselinus filius quondam Petri dicti Kirwart ortulani Arg. seinem Oheim Cüntzoni dicto Kirwart ortulano Arg. und dessen Gattin Dina  $\frac{1}{4}$  obigen väterlichen 40 Erbes um 8 lib. Or. ebendortselbst. b) 1377 April 2 (4 non.) ebenso Dina filia quondam Petri ihr Viertel. Or. ebendortselbst. c) 1377 Aug. 21 (12 kal. sept.) ebenso Lauwelinus filius quondam Petri. Or. ebendortselbst. d) 1382 Jan. 4 (2 non.) ebenso Petermannus filius quondam Petri um 11 lib. Or. ebendortselbst.

161. C. j. c. A. Cünradus dictus Rihter civis Arg. collector censuum chori ecclesie *Erbleihe.*  
 Arg. infra civitatem et suburbium Arg. nomine dicti chori locavit in emphiteosim Wal-  
 thero de Ethenheim civi Arg. domum et aream in c. A. am Salezhove sitas dictas zû  
 hern Sigemor contiguas domui dicte zû Lowestein a posteriori parte tendentes in Strus-  
 5 gasse juxta Gûntherum filiastrum dicti Hôhstetten; quod cloaca in ipsa domo zû hern  
 Sygemor existens debeat esse communis huic domui et domui zû Lowestein, et quod  
 reedificetur seu exportetur inquilinorum communibus expensis; — pro annuo censu 6 lib.  
 et 10 sol. den. Arg. Er. 4. conductor titulo pignoris obligavit domum et aream in vico  
 dicto Kûffergasse in c. A. dictas zû Kûffermeister juxta Phynam domicellam e. u. e. e.  
 10 p. a. juxta Johannitas de Doroltzheim. actum id. maji a. d. 1337. hujus instrumenti  
 sunt 2. **Mai 15.**

*Str. Bez. A. G 3647<sup>a</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

162. Judices Arg. et thesaurarie Arg. curiarum notum faciunt, quod domicella Kathe- *Schenkung.*  
 rina dicta Kuchenmeisterin civis Arg., presente domino Johanne de Tennigen capellano  
 15 domini Bertholdi episcopi Arg. procuratorio nomine ipsius, eidem episcopo donavit dona-  
 cione inter vivos «non intuitu Arg. ecclesie, sed persone proprie ipsius domini episcopi  
 curiam suam sitam in c. A., quam quondam dominus Johannes Arg. episcopus inhabitavit,  
 olim dictam hern Stehellins hof, contiguam curiam quondam Hugonis dicti Wyrich mi-  
 litis». A. 1. volens donatrix eandem curiam «non proprio sed ipsius domini Bertholdi  
 20 episcopi nomine», quousque ipsius curie possessionem nactus fuerit, possidere. datum et  
 actum Arg. feria 5 post diem b. Sophie virginis a. d. 1337.<sup>1</sup> **Mai 22.**